АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня  2021 года                 с. Братское № 60

О внесении изменений в постановление

от 09.09.2015 № 42 «Об утверждении

Порядка уведомления о фактах обращения

в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений муниципального служащего

администрации Братского сельского поселения,

порядке регистрации этих уведомлений, перечне

сведений, содержащихся в таких уведомлениях, и

организации проверки этих сведений»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции»,

руководствуясь Уставом Братского сельского поселения, протестом Красноперекопской

межрайонной прокуратуры от 25.05.2021 № Исорг- 20350015-2071-21/20350015, с целью

приведения  в соответствии с действующем законодательством, Администрация Братского

сельского поселения Красноперекопского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 09.09.2015 № 42 «Об утверждении Порядка уведомления о

фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

муниципального служащего администрации Братского сельского поселения, порядке регистрации

этих уведомлений, перечне сведений, содержащихся в таких уведомлениях, и организации

проверки этих сведений» следующие изменения:

1.1. п. 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя),

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему

каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.»

1.2. п. 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений осуществляет лицо, ответственное за

работу по профилактике коррупционных правонарушений .

Уведомление регистрируется в день поступления по почте либо представления курьером. В случае

представления уведомления работником регистрация производится незамедлительно в его

присутствии. Копия поступившего уведомления с регистрационным номером, датой и подписью

принимающего лица выдается работнику Учреждения для подтверждения принятия и регистрации

сведений.

Лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений обеспечивает

конфиденциальность и сохранность данных, полученных от работника, подавшего уведомление, и

несет персональную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации

за разглашение полученных сведений.

1.3. п. 4 Порядка изложить в новой редакции:

« 4. Регистрация представленного уведомления производится в журнале учета уведомлений

о фактах обращения в целях склонения работника Учреждения к совершению коррупционных

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/

правонарушений (далее – Журнал учета) по форме согласно приложению 4 к настоящему

Положению.

Ведение и хранение Журнала учета, а также регистрация уведомлений осуществляется

лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в

Учреждении.

Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен. Исправленные записи заверяются

лицом, ответственным за ведение и хранение Журнала учета.

В случае если из уведомления работника следует, что он не уведомил органы прокуратуры

или другие государственные органы об обращении к нему в целях склонения его к совершению

коррупционных правонарушений, руководитель незамедлительно после поступления к нему

уведомления от работника направляет его копию в один из вышеуказанных органов.

При наличии в уведомлении сведений о совершенном или подготавливаемом

преступлении, проверка по данному уведомлению организуется в соответствии с положениями

уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации и законодательства

Российской Федерации об оперативно-розыскной деятельности, для чего поступившее

уведомление незамедлительно направляется в правоохранительные органы в соответствии с их

компетенцией.

1.4. п. 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности,

предусмотренной пунктом 2 настоящего порядка, является правонарушением, влекущим его

увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в

соответствии с законодательством Российской Федерации.»

1.5.добавить п. 6 следующего содержания:

«6. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, проводится лицом, ответственным за

работу по профилактике коррупционных правонарушений в течение десяти рабочих дней со дня

регистрации уведомления.

Проверка включает в себя опрос работника, подавшего уведомление, получение от

работника пояснений по сведениям, изложенным в уведомлении. В ходе проверки должны быть

полностью, объективно и всесторонне установлены причины и условия, при которых поступило

обращение к работнику каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений.

Лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений по

поручению главы направляет полученные в результате проверки документы в органы

прокуратуры, не позднее 10 рабочих дней с даты его регистрации в журнале.

Проверка сведений о фактах обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений проводится органами

прокуратуры Российской Федерации, Министерством внутренних дел Российской Федерации,

Федеральной службой безопасности Российской Федерации в соответствии с законодательством

Российской Федерации.»

          2. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в  информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства Республики
Крым  на  странице Красноперекопского муниципального  района (https://krpero.rk.gov.ru) в
разделе «Муниципальные образования района», подраздел Братское сельское поселение, и на
информационном стенде администрации Братского сельского поселения Красноперекопского
района Республики Крым по адресу: Российская Федерация, Республика Крым,
Красноперекопский район, с. Братское ул. Ленина,18.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Братского сельского совета-
Глава администрации Братского сельского
поселения                                                                                                           И.Н. Мусулевская

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358829/168ac76599fb643077ad0b13c4f2dc2c6126333a/#dst100089